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AP1 - Mere effektive dyrkningssystemer for økologiske solbær 
Der er sået rødkløver i eksisterende plantninger af solbær hos avler Jens Holme og ved Institut for 
Fødevarer, Aarhus Universitet (FOOD).  Ved FOOD er desuden anlagt tre forskellige 
ukrudtsbekæmpelsesstrategier: mekanisk renholdelse og sprøjtning med fedtsyrer eller eddikesyre.  
 
AP2 – Intensivt dyrkningssystem for økologiske surkirsebær 
Der er plantet 3 sorter af surkirsebær på grundstammen Colt på 1½m x 3½m hvor der udlægges 4 
forskellige gødningsstrategier foruden beskæring med henblik på høst med portalhøster. Forskellige 
strategier for beskæring i en eksisterende plantning er startet op. Der er både maskinbeskåret på 
sider og top som følges op af noget håndbeskæring.   
 
AP3 – Udvikling af højværdiprodukter 
Indledningsvis er der lavet et review-studie omkring processering af kirsebær som skal danne 
grundlag for de videre indsatser. Ellers er aktiviteten planmæssigt ikke startet endnu. Der vil blive 
høstet solbær og surkirsebær af en række forskellige sorter, som analyseres for sukker, syrer, total 
fenolindhold (farve) og evt. andre parametre.  
 
AP4 – Afprøvning af nye bærkulturer til maskinhøst 
Der er plantet en række forskellige bærkulturer (Lonicera sorter, dværgkirsebærsorter, 
Stikkelsbærsorter, grøn solbær, hvide ribssorter, Jostabær, sorter af Amelancier alnifolia , 
Gojibærsorter og blåbær ) både ved FOOD og hos avler Thomas Jensen. I alt 36 forskellige sorter. 
Ved Food vil buskene blive dyrket økologisk og hos Thomas Jensen konventionelt. 
 
Der har været afholdt 2 partnermøder og en række planlægningsmøder. Der har været afholdt 
Åbent Hus hos Jens Holme den 24. juni 2016 hvor forsøgsmarken blev vist frem og der blev 
orienteret om aktiviteter i de øvrige arbejdspakker. Der blev også fortalt mere generelt om økologisk 
dyrkning af solbær. 
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Åben Hus hos Jens Holme den 24. juni 
http://www.gartnertidende.dk/frugtbaer/nyheder/2016/fra-konventionelle-til-okologiske-solbaer  
 
http://www.gartnertidende.dk/frugtbaer/nyheder/2016/aabent-hus-i-danbaer 
 
Plantning af bærbuske Gaardagergaard (Thomas Jensen) 
https://www.facebook.com/gaardagergaard.dk/posts/973208669392900  
 
Omtale NaturErhverv 
http://naturerhverv.dk/tvaergaaende/gudp/gudp-projekter/2015/nye-dyrkningsmetoder-skal-
goere-baerproduktionen-konkurrencedygtig/  
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